PAGE
2

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
«29» января 2018 № 127                                                                   г. Белокуриха

О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих города Белокуриха, утвержденное решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 05.03.2014 № 197 в редакции                  от 14.12.2017 № 116
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае», постановлением Администрации Алтайского края от 31.01.2008 № 45 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих», руководствуясь ст.ст. 13, 37 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих города Белокуриха, утвержденное решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 05.03.2014           № 197» в редакции от 14.12.2017 № 116.

2. Направить решение «О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих города Белокуриха, утвержденное решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 05.03.2014 № 197» главе города Белокуриха К.И. Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2018.

4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Председатель
Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                            С.К. Криворученко
Принято решением
Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края

от 29.01.2018 № 127
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Положение об оплате труда муниципальных служащих города Белокуриха, утвержденное решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 05.03.2014 № 197», в редакции от 14.12.2017 № 116
1. Внести изменения в Положение об оплате труда муниципальных служащих города Белокуриха, утвержденное решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 05.03.2014 № 197, в редакции от 14.12.2017 № 116 изложив раздел II в следующей редакции:

«II. Порядок установления должностных окладов
Размер должностного оклада муниципального служащего определяется согласно Единой схеме нормативов размеров оплаты труда:
	№
	Должности муниципальной службы
	Предельный

размер должностного

оклада

	1
	2
	3

	1.
	Высшая должность муниципальной службы

	1.1.
	Глава города
	41352

	1.2.
	Первый заместитель главы администрации города, первый заместитель главы администрации города по общим вопросам
	8935

	1.3.
	Заместитель главы администрации города, руководитель аппарата представительного органа, председатель контрольно-счетной палаты
	8038

	1.4.
	Секретарь администрации - юрист, управляющий делами администрации города; заместитель руководителя контрольно-счетной палаты
	7789

	2.
	Главная должность муниципальной службы

	2.1.
	Заместитель руководителя аппарата представительного органа
	7239

	2.2.
	Председатель комитета, начальник управления, начальник отдела (службы), заведующий отделом (службой) администрации города; аудитор контрольно-счетной палаты
	6962

	2.3.
	Начальник отдела аппарата представительного органа
	6412

	1
	2
	3

	3.
	Ведущая должность муниципальной службы

	3.1.
	Заместитель председателя комитета, начальник управления администрации города
	6266

	3.2.
	Начальник отдела, заведующий отделом в составе управления, комитета администрации города; инспектор контрольного органа
	5886

	3.3.
	Заместитель начальника отдела (службы), заведующего отделом (службой) администрации города
	5419

	3.4.
	Заместитель начальника (заведующего) отдела в составе управления, комитета администрации города
	5298

	3.5.
	Советник (консультант) главы города, председателя представительного органа, главы администрации города; начальник сектора, заведующий сектором в составе комитета, управления, отдела администрации города; пресс-секретарь главы города, главы администрации города; советник (консультант) администрации города
	5076

	4.
	Старшая должность муниципальной службы

	4.1.
	Помошник главы города, председателя представительного органа, помошник главы администрации, первого заместителя, заместителя главы администрации города; главный специалист
	4669

	4.2.
	Ведущий специалист
	3517

	5.
	Младшая должность муниципальной службы

	5.1.
	Специалист I категории
	3079

	5.2.
	Специалист II категории
	2611

	5.3.
	Специалист
	1892

Конкретный размер должностного оклада устанавливается штатным расписанием. Штатное расписание администрации города утверждается главой города Белокуриха, аппарата городского Совета депутатов – председателем Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края, контрольно-счетной палаты - председателем контрольно-счетной палаты.

Предельный размер фонда оплата труда муниципальных служащих устанавливается в рамках нормативов формирования расходов на оплату труда, предусмотренных постановлением Администрации Алтайского края.
Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров